

§ 5 Antagande av lokaliseringsutredning av Strandallén för genomförande av strategi för lokal masshantering på Östra Tyresö

Arbetet med Tyresö kommuns masshanteringsstrategi har pågått under många år, och i ett brett politiskt samförstånd. Redan 2013 antog ett enigt Miljö- och samhällsbyggnadsutskott "Strategin för etablering, schaktupplag och masshantering inom Tyresö kommun". Redan då fastslogs att: "Kommunen anser dock att fördelarna med att omhänderta massor lokalt kraftigt överväger de totala negativa konsekvenser som uppkommer om massor behöver köras iväg långa sträckor. Det är därför viktigt att se denna fråga i ett större sammanhang och att alla hjälps åt att bidra till en långsiktig fungerande masshantering".

2019 antog kommunstyrelsen i brett politiskt samförstånd "Masshanteringsstrategi för Östra Tyresö", som också är i linje med nu gällande översiktsplan. I och med det beslutet gavs kommundirektören i uppdrag att upprätta en handlingsplan för genomförande av strategi för lokal masshantering på Östra Tyresö.

Efter flera omgångar av utredning låg i december 2019 på Hållbarhetsutskottets bord ett ärende för beslut. Beslutet är avgörande för att arbetet med utbyggnad av VA i Östra Tyresö ska kunna fortgå. Trots detta har ärendet återremitteras två gånger.

Min bedömning är nu att vi snarast måste komma till ett beslut, annars riskerar vi stora förseningar och fördyringar för VA-utbyggnaden på Östra Tyresö!

Min bedömning är också att den här typen av fråga kräver långsiktigt hållbara beslut i bred politisk förankring. I det fall ett beslut inte fattas i kommunstyrelsen 31 mars, riskerar utbyggnaden av vägar, vatten och avlopp att stanna av i Östra Tyresö. Närmast på tur står Raksta, där arbete planeras påbörjas 4 maj.

Då varken M, C, eller SD (KD och V utan närvaro) ville delta i beslutet på utskottssammanträdet, föreslog jag att bjuda in till en workshop om masshantering för Östra Tyresö. Syftet är att åstadkomma ett långsiktigt hållbart förslag som har bred politisk förankring, så att beslut kan fattas i kommunstyrelsen 31 mars. Förslaget ska utgå ifrån strategin om lokal masshantering, enligt tidigare fattat beslut. Utskottet antog förslaget om workshop, och den planeras hållas för kommunstyrelsen 25 mars, med möjlighet till digital närvaro.

Ordförande i Hållbarhetsutskottet



Marie Åkesdotter

Bakgrund

2013 antog ett enigt Miljö- och samhällsbyggnadsutskott "Strategin för etablering, schaktupplag och masshantering inom Tyresö kommun godkänns". Redan då fastslogs att: "Kommunen anser dock att fördelarna med att omhänderta massor lokalt kraftigt överväger de totala negativa konsekvenser som uppkommer om massor behöver köras iväg långa sträckor. Det är därför viktigt att se denna fråga i ett större sammanhang och att alla hjälps åt att bidra till en långsiktig fungerande masshantering".

2019-08-28 antog hållbarhetsutskottet i bred politisk enighet en masshanteringsstrategi för Östra Tyresö. Strategin sätter ramarna för hur kommunen ska arbeta med lokal masshantering och etablering vid utbyggnad av vatten och avlopp samt vid anläggning av gator, gång- och cykelbanor på Östra Tyresö.

På samma möte beslutades även i bred politisk enighet att ge kommundirektören i uppdrag att upprätta en handlingsplan för lokal masshantering på Östra Tyresö. "I beslutet ingår att utreda Strandallén som en del av handlingsplanen för fortsatt lokal masshantering och etablering efter att tidsbegränsat lov gått ut (Strand 1:390 m.fl.). I beslutet ingår även att som en del av handlingsplanen utreda del av fastigheterna på Strandallén 8 - 12 samt delar av fastigheterna på Slumnäsvägen 19- 23 (Strand 1:112 m.fl.) för hantering av mjuka massor d v s mellanlagring och sortering av jord, grus asphalt (ca 10 000 kvm)."

2019-09-10 antog kommunstyrelsen i brett politiskt samförstånd "Masshanteringsstrategi för Östra Tyresö", som också är i linje med nu gällande översiktsplan. I och med det beslutet gavs kommundirektören i uppdrag att upprätta en handlingsplan för genomförande av strategi för lokal masshantering på Östra Tyresö.

2019-12-18 återremitterades i hållbarhetsutskottet "Lokaliseringsutredning av Strandallén för genomförande av strategi för lokal masshantering på Östra Tyresö". Syftet var att ta fram 2-3 alternativa beslutsförslag för lösningar i linje med den antagna masshanteringsstrategin, med konsekvensanalyser som inkluderar ekonomi, miljöaspekter, trafikbelastning, påverkan på tidplaner och beroenden till andra utvecklingsprojekt, samt andra egenskaper av intresse.

2020-02-19 kom ärendet tillbaka till hållbarhetsutskottet, med avsedda kompletteringar. Ärendet återremitterades på nytt i syfte då att utreda möjligheter till samarbete med Stockholms stad, förslagsvis i Skrubbaområdet samt utreda möjlighet att fördela massorna mellan Strand och annan lokal plats i Tyresö.

2020-03-18 kom ärendet tillbaka till hållbarhetsutskottet med ytterligare kompletteringar. Då hälften av ledamöterna inte ville delta i ett beslut, föreslog ordförande att tillsätta en workshop i syfte att försöka åstadkomma ett förslag till kommunstyrelsen 31 mars.

